
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 43

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 13 DEL 22-03-2018

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per bolli auomezzi

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di marzo, il Responsabile del servizio
Spada Egildo

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione 2017/2019 adottato con deliberazione di consiglio
comunale n° 9 del 29 aprile  2017;

CONSIDERATO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018 è stato
prorogato al 31/03/2018, come da Decreto del Ministero dell’Interno 9 febbraio 2018
pubblicato nella G.U. n.38 del 15/02/2018;

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2018 è in corso di predisposizione;

PREMESSO che si deve provvedere al pagamento dell’imposta di bollo per gli automezzi
comunali sotto elencati per lo svolgimento dei vari servizi di competenza, secondo gli
importi nella tabella indicati:

N
°

VEICOLO TARGA Prossima
SCADENZA
BOLLO

IMPORTO
 DIRITTI

1 AUTOVEICOLO PER
TRASPORTO
PROMISCUO

AJ 395FM DICEMBRE
2017

€   194,30 € 1,87

2 AUTOCARRO BC193PX GENNAIO
2018

€ 44,93 € 1,87

TOTALE € 239,23 € 3,74

VISTO che per quanto sopra occorre impegnare e liquidare la somma di € 239,23 oltre
alle spese per i  diritti di € 3,74 ed in totale € 242,97;



VISTO l’impossibilità di recarsi presso una delegazione ACI per il pagamento dei bolli
degli automezzi comunali;

VISTO che si rende necessario emettere il mandato di pagamento a favore della
Regione dell’Umbria con quietanza del Sig.Bruni Matteo, Istruttore Amministrativo
convenzionato, che eseguirà il pagamento di quanto dovuto avvalendosi di una
Rivendita  Tabacchi abilitata al servizio;

VISTO che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D. Lgs.vo 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42., integrato e modificato dal
D.lgs. 126/2014;

VISTO il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n.
4/2 al D.Lgs. 118/2011;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 242,97 per il pagamento delle tasse1.
automobilistiche degli automezzi indicati in premessa, alla scadenza a fianco di
ciascuno di essi indicata e di imputare la suddetta spesa al capitolo indicato nella
tabella sotto riportata:

N.
D.

CAP.
Soggetto
Creditore

Causale
Oggetto della fornitura
o della prestazione

Somma
Impegnata
Euro

1

765/14
04.02-1.02.0
1.09.001
(bollo

automezzi
scuolabus)

Regione Umbria Bollo anno 2018
Targa AJ395FM

194,30

2

1205/4
10.05-1.02.0
1.09.001
(bollo
automezzi
viabilità)

Regione Umbria Bollo anno 2018
Targa BC193PX

45,93

3
125/7
01.05-1.02.01
.02.001
(imposte e
tasse)

Regione Umbria Diritto per pagamento
bolli automezzi

2,74

2-DI STABILIRE che si rende necessario emettere il mandato di pagamento a favore
della Regione dell’Umbria con quietanza del Sig. Bruni Matteo Istruttore Amministrativo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.13 del 22-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



convenzionato, che eseguirà il pagamento di quanto dovuto avvalendosi di una
Rivendita Tabacchi abilitata a tale servizio;

3-DI DARE ATTO che la spesa rispetta il dispositivo di cui all’art. 163 D. Lgs. N.
267/2000, in quanto la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.

4-DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del
visto da parte del Responsabile del servizio finanziario;

5-DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.13 del 22-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-04-2018    al 05-05-2018
Lì  20-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.13 del 22-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


